
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.924, 09 DE ABRIL DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 N 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.956, DE 28 DE MAIO DE 

2025, QUARTA – FEIRA.  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.956, 28 DE MAIO DE 2025, QUARTA – FEIRA.  

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

DECRETO Nº 12.746, DE 28 DE MAIO DE 2025. 

Altera-se o inciso VII, § 3º do art. 5º do Decreto nº 7.602, de 3 de junho de 2015, 

e dá outras providências. 

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente pelo Art. 79, incisos XXIII da Lei 

Orgânica do Município de Rondonópolis, para expedir atos próprios da atividade administrativa. 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º O § 3º do art. 5º do Decreto nº 7.602, de 3 de junho de 2015, passa a vigorar com a seguinte 

redação, alterando-se o inciso VII: 

  

“Art. 5º   

........................................................................................................... 

§3º 

........................................................................................................... 

  

VII - Secretaria Municipal de Saúde - 40.000 cotas 

........................................................................................................... ”  

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

   

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 28 de maio de 2025; 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

  

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e 

 


		2025-05-28T09:48:05-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




